
 

 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 130 - DOE de 05/07/22 - Seção 1 – p.30 

 
 
 

CENTRO DE REABILITAÇÃO - CASA BRANCA 
 

Portarias do Diretor Técnico de Saúde II, de 04/07/2022 
 

PORTARIA Nº 006/2022 

O DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE II, DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA BRANCA, DA COORDENADORIA 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Farmácia e Terapêutica do Centro de Reabilitação de Casa Branca com a 
seguinte composição: 
Titulares: 
Nome – Rg. – Cargo – Regime Jurídico – Função na Comissão. 
FABRICIA MORANDIN RISSARDI – RG. 21.906.709 – ATAS (Farmacêutico) – Temporário - Presidente. 
NATALIA FIORATTI VEROTTI – RG. 19.188.453-4 – Enfermeiro – Efetivo – responsável informação II. 
CARLOS ALBERTO SETTE – RG. 4.165.498-5 – Médico (Clínico) – Temporário - membro. 
CARMEM CECÍLIA REMÉDIO GONÇALO – RG. 17.210.867 – Enfermeiro – Efetivo – membro. 
VANESSA ZAMARIAN LAZZARINI – RG 26.707.116-4 – Farmacêutica – responsável informação I. 
 
Suplentes: 
JOÃO FRANCISCO DUTRA – RG. 29.171.794-9 – ATAS (Farmacêutico) – Efetivo – membro suplente.. 
LUIS CARLOS BELMONTE – RG. 12.859.509-7 – Auxiliar de Enfermagem – Efetivo – membro suplente. 
PAULA FAVARETTO PINTO COELHO – RG. 20.199.713-7 – ATAS (Biologista) – Efetivo – membro suplente. 
SIMONE OLIVEIRA ROTTA DI SANTI – RG 15.214.095-5 – ATAS (Farmacêutico) – Efetivo – Membro suplente. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 007/2022 
O DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE II, DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA BRANCA, DA COORDENADORIA 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH, para o Centro de Reabilitação de Casa 
Branca, composta pelos seguintes membros definitivos: 
Nome – Rg. – Cargo – Regime Jurídico – Função na Comissão. 
Titulares: 
LUIS FELIPE CAMACHO BRAGA SANTOS – RG. 23.305.654-3 – Médico I – Efetivo – Presidente. 
NATALIA FIORATTI VEROTTI – RG. 19.188.453-4 – Enfermeiro – Efetivo – Vice e Responsável pela Informação I. 
CARMEM CECÍLIA REMÉDIO GONÇALO – RG. 17.210.867 – Enfermeiro – Efetivo – Responsável pela Informação II. 
ANGELO BIASOLI JUNIOR – RG. 15.111.536-9 – Cirurgião Dentista – Temporário – Membro. 
JOÃO FRANCISCO DUTRA – RG. 29.171.794-9 – ATAS (Farmacêutico) – Efetivo - Membro. 
CARINA DE MELLO CASTOLDI GENEROSO – RG 30.486.195-9 – Enfermeiro – Membro. 
MARCELA POZETTI – RG 35.459.320-7 – Médico – Membro. 
 
Suplentes: 
MARISA APARECIDA PATREZI – RG. 10.630.103-2 – Enfermeiro – Efetivo – Membro Suplente. 
CARLOS ALBERTO SETTE – RG. 4.165.498-5 – Médico III – Temporário – Membro Suplente. 
DJARBAS ARLINDO JOVANELLI CHEFER – RG. 28.504.275-0 – Assessor Técnico de Assistência à Saúde I – Cargo 
em Comissão – Membro Suplente. 
FABRÍCIA MORANDIN RISSARDI – RG. 21.906.709 – ATAS (Farmacêutico) – Efetivo – Membro Suplente. 
SIMONE OLIVEIRA ROTTA DI SANTI – RG 15.214.095-5 – ATAS (Farmacêutico) – Efetivo – Membro Suplente. 
GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA BARTIER – RG 35.219.364-5 – Encarregado I – Nomeado em Comissão – Membro 
Suplente. 



 

 

TELMA MONELLI STOCCO – RG 41.671.355-5 – Enfermeiro – Efetivo – Membro Suplente. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 008/2022 

O DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE II, DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA BRANCA, DA COORDENADORIA 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, segundo a Resolução CREMESP nº 
114/2005, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Analise de Óbitos do Centro de Reabilitação da Casa Branca , composta pelos 
seguintes membros: 
Titulares: 
Nome – Rg. – Cargo – Regime Jurídico – Função na Comissão. 
LUIS FELIPE CAMACHO BRAGA SANTOS – RG. 23.305.654-3 – Médico I – Efetivo – Presidente. 
NATALIA FIORATTI VEROTTI – RG. 19.188.453-4 – Enfermeiro – Efetivo – Vice e Responsável pela Informação I. 
CARMEM CECÍLIA REMÉDIO GONÇALO – RG. 17.210.867 – Enfermeiro – Efetivo – Responsável Informação II. 
CARINA DE MELLO CASTOLDI GENEROSO – RG 30.486.195-9 – Enfermeiro – Membro. 
MARCELA POZETTI – RG 35.459.320-7 – Médico – membro. 
Suplentes: 
ELIANE CRISTINA DE MORAIS – RG. 25.599.621-4 – ATAS (Psicóloga) – Efetivo – Membro Suplente. 
JULIANA VANNUCCI DOBIES BISTAFFA – RG. 333.471.172-1 – ATAS (Assistente Social) – Temporário – Membro 
Suplente. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 009/2022 

O DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE II, DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA BRANCA, DA COORDENADORIA 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Revisão, Acompanhamento e Aperfeiçoamento dos Prontuários Médicos, para o 
Centro de Reabilitação de Casa Branca, composta pelos seguintes membros: 
Titulares: 
Nome – Rg. – Cargo – Regime Jurídico – Função na Comissão. 
LUIS FELIPE CAMACHO BRAGA SANTOS – RG. 23.305.654-3 – Médico I – Efetivo – Presidente. 
NATALIA FIORATTI VEROTTI – RG. 19.188.453-4 – Enfermeiro – Efetivo Responsável Informação I. 
CARMEM CECILIA REMEDIO GONCALO – RG. 17.210.867 – Enfermeiro - Efetivo – Responsável Informação II. 
CARINA DE MELLO CASTOLDI GENEROSO – RG 30.486.195-9 – Enfermeiro – Membro. 
MARCELA POZETTI – RG 35.459.320-7 – Médico – Membro. 
Suplentes: 
FABIO DA SILVA GOMES - RG. 41.869.143-5 - ATAS (Psicólogo) – Efetivo – Suplente. 
JULIANA VANNUCCI DOBIES BISTAFFA – RG. 33.471.172-1 – ATAS (Assistente Social) – Temporário – Suplente. 
IRACI APARECIDA ANANIAS – RG. 16.423.304 – Enfermeiro – Efetivo – Suplente. 
MARISA APARECIDA PATREZI – RG 10.630.103-2 – Enfermeiro – Temporário – Suplente. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.  


